Variis hic mons ornatur epithetis, quae apud SEBERUM in voc. memorantur. Vocatur etiam ὑψηλῆ, Il. 14. 293, ubi Hera dicitur adiisse Γάργαρου ἀκρον Φίδης ὑψηλῆς: fortasse nostro loco idem epitheton est reponendum et legendum:

"Ος τότ' ἐν ἀκροπόλοις ὄρεσιν Φίδης ὑψηλῆς κ. τ. ἐ.

V. 85, quo ΜΑΤΤΗΙΑΕUS putat antiquitus lectum fuisse: *Feīdōs καὶ μέγεθος καὶ Feīmatā σιγαλόεντα*, praestat, ni fallor, scribere:

Feīdōs τε μέγεθος καὶ Feīmatā σιγαλόεντα.

Intrusa enim est particula τὲ a grammaticis ob digamma voc. εἴμα.

In v. seq. forma ἔεστο corrupta est; rescribendum est *Fέστο* eodemque modo corrigendus Il. 14. 383. Quamquam integra plusq. perfecti forma tertiatâ personâ singulari est ἡ *Fέστο*, tamen brevior hîc requiritur *Fέστο*, quae simili, a verbo *Fέργυνμι* v. *Fέργω* deducta forma apud HOMERUM obvia confirmatur. Cuius verbi occurrit 3^a p. perf. pass. ἔρχαται vel potius *Fέρχαται* Od. 10. 283. Plusq. perfect. inde formatur, quod tertiatâ personâ plur. scribitur *Fέρχατο* Od. 9. 221; 14. 73; quae etiam audit ἡ *Fέρχατο* Od. 10. 241. Participii forma cum ἀπὸ composita invenitur ἀπὸ *Fέργυμένη* h. hymn. 47. In-

tegra horum temporum forma esset *FεFέρχαται*,
ἐFεFέρχατο, ἀπο*FεFέργυμένη*. Quemadmodum igitur recte scribitur *Fέρχατο* et *ἐFέρχατο*, sic etiam h. hymn. v. 86 et Il. 12. 464 *Fέστο* vel *ἐFεστο* bene sese habent.

V. 170 eadem medicina sanandus, qua v. 85, expuncta particula *τέ*, quae male huc pedem intulit propter neglectum digamma voc. *ἴΦια*. Idem valet de v. 233, quem optime restituit HERMANNUS.

V. 257 facili negotio corrigi potest, si pro: *ἐπὶν* δὴ πρῶτον *ἴδη* legas: *ἐπὶν* δὴ πρῶτα *Fίδη*. Cf. Il. 16. 427. Similes locutiones passim occurrunt, v. c.: Il. 1. 6; 6. 489; 12. 420. Eodem modo rescribas hymn. in Apoll. 71: *μή*, δπόταν τὰ πρῶτα *Fίδη* κ. τ. ἐ.

V. 164 leg. *πόρπας* τε γναμπτὰς *Fέλικας*. cf. v. 87.

V. 179 verbum *ἰνδάλλομαι* cum digammate est scribendum, quippe arctissime coniunctum cum verbo *Fοῖδα* vel potius *Fίδα* eodemque fonte derivatum. Nec ullus in Iliade vel Odyssea locus repugnat, contra multi loci *τὸ F* efflagitant, ut praecedens syllaba positione fiat longa. Vidd. Il. 23. 460; Od. 3. 246; 19. 224. Nostro loco paratum remedium adhibuere grammatici *ἴγὼν* pro *ἴγὼ* re-

ponentes, quo commode versus hiatus vitaretur. Cf. v. c. Il. 21. 341, ubi simile artis suae documentum ediderunt diorthotae, ἐγὼν ἴάχουσα pro genuino ἐγὼ *Fίάχουσα* HOMERO obtrudentes. Eiusmodi vero mutationes quum in carminibus Home-ricis et Hesiodeis deprehenduntur fere innumera-biles, exempla cumulare supervacuum est.

V. 205 verbum ἐπιοινοχοεύοι est ἀπάξ εἰρημένοι, quemadmodum ἐνοινοχοεῦντες Od. 3. 472. Uterque locus corruptus. Pro ἐπιοινοχοεύοι v. GENT germanam formam *FοινοχοFεύοι* poëtae restituit ¹⁾). Si vero locum nostrum cum Il. 1. 597 seqq. contuleris, verisimile videtur vs. 206 aut insiticum esse, quandoquidem consentaneum sit statim post verb. *FοινοχοFεύοι* sequi: χρυσέου ἐκ κρητῆρος ἀφύσσων νέκταρ ἐρυθρόν, uti fit Il. 1. 598, ad cuius loci exemplum hymni versus manifeste compositi sunt; aut versūs sedem saltem esse mutandam et in locum v. 207 tranferendam. Quod attinet ad lectio-nem ἐνοινοχοεῦντες, dubium esse nequit, quin ab-iecta praepos. otiosa HOMERO reddendum sit: *Fοῖ-vοι Fοινοχοεῦντες*.

¹⁾ Cf. lib. I. annot. ad Il. 1. 598.

In v. 262 latet vitium. Quum enim constat verb. *ξρρώματι*, quae est forma productior verbi *ξρρω*, digamma sibi praefixum habuisse ¹⁾), versus, uti nunc legitur, ab hymni poëta proficisci non potuit. Locus noster magnam similitudinem pree se fert cum initio Theog. HESIODI, ubi eadem fere de Musis narrantur, quae hīc de Nymphis tradit hymni auctor. Eiecto autem *τέ*, vers. voc. haud scio an transponenda sint in hunc modum:

καὶ καλὸν χορὸν ἀθανάτοις μέτα Φερρώσαντο.

Il. 15. 144 praepos. *μετὰ* eodem modo casui suo postponitur:

Φίριν θ', ὥτε θεοῖσι μέτ' ἄγγελος ἀθανάτοισιν.

Pauca etiam dicenda sunt de v. 140. Ibi occurrit voc. *ἄλις*, quod ubique in Iliade et Odyssea, etiam in hymnis antiquioribus, digamma admittit. In Iliade tres tantum loci exstant, (Il. 17. 54; 21, 236 et 344) qui huic litterae adversari videntur; sed ceterorum locorum digamma tuentium auctoritatem non possunt labefactare. Loci ex Il. 21. levi voc. transpositione curantur, si legas nempe: *πολλούς*, *οἵ δια κατ' αὐτὸν ἔσταν Φάλις*, κ. τ. ἐ., et al-

¹⁾ Cff. DAWESIUS, lib. 1. p. 142 seq. et v. GENT, lib. 1. p. 54.

tero loco: π. δ. ῥ. κατ' αὐτόθ' ἔσαν Φάλις, quo
facto uterque versus melius procedit, quum in lec-
tione vulg. syllaba ult. voc. ἄλις arsi tantum pro-
ducatur, iam vero positione longa fiat ¹⁾). Priorem
locum, (Il. 17. 54) qui multis nominibus laborat,
inprimis ob formam anomalam ἀναβέβουχεν,
quam frustra adhuc explicare conati sunt viri docti ²⁾),
non sollicitandum esse puto, sed interpolatori relin-
quendum, quippe qui versum inseruerit, quo tem-
pore voc. ἄλις digamma in desuetudinem abiisset.
Ne quis mihi obiciat me temere hunc versum
HOMERO abiudicasse, supra allatis νοήσιας indiciis hoc
quoque addo, eodem hoc libro v. 450 voc. ἄλις
legi ibique digamma non respuere. Nam, ut Il. 5,
349, scribendum est: η οὐ Φάλις. (Cff. Il. 23. 670;
Od. 2. 312 et passim.) Nisi v. 57 senioris esset
aetatis, aequae ac v. 450 ferret τὸ F. Spurius
ergo est habendus; quam sententiam, versu despe-
rato, ceteroquin non temere pronuntiandam esse
censco. —

¹⁾ Requiritur quoque digamma hymn. in Apoll. 74, ut syllaba
ultima voc. καιρός producatur positione; contra respuit hanc lit-
teram recentissimus hymn. in Herm. 179, 180, 493.

²⁾ Cf. BUTTMANNUS, Lexil. II. p. 123 seqq.

In eadem annot. ad v. 86 locos, ubi verb. *ἐννυμι* et substantiva *εῖμα* et *ἐσθῆς* digamma aspernari videntur, commemorat HERMANNUS. Iam de his videamus.

Il. 3. 57: *λάξινον ἔσσο χιτῶνα κακῶν ἐνεχ' ὄσσα*
ἐσοργας, mihi in censem venire non posse videtur. Hic enim vers., qui cum praecedente inepte additur superioribus, **HOMERO** indignus est, in primis ob insulsum *λάξινον ἔσσο χιτῶνα*. Est pannus assutus recentioris aetatis. V. 224 h. l. ex eodem fonte manavit. De Il. 12. 464 iam supra egimus.

Il. 14. 383; Od. 24. 466. 499, electa partic. *ῥά*, legantur: *αὐτὰρ ἐπεὶ Φέσσοντο κ. τ. ἐ*. Solebant grammatici *ῥ* vel *ῥ̄* pro littera *F* **HOMERO** obtrudere, ne metrum laboraret ¹⁾.

Od. 7. 259 fortasse leg. aut: *ἐνθα μὲν ἐπταετὲς*
μένον ἔμπεδα, Φείματα δ' αἰει, aut aliud voc. circumspiciendum, quod ante digamma ferri possit;
πρῶτον et *πρῶτα* saepissime a diorthotis commutari supra ostendimus.

Od. 14. 510, quomodo sanandus sit, non video.

¹⁾ Exemplorum copiam olim suppeditavit v. GENT in annot. ad Il. 5. 308 seqq. in Miscell. Phil. et Paedag. quae vid.

Sed in vers. praec. quoque digamma turbas excitat; versusque 511 vitiosus est ob verb. ἐπέοιχ, (*ἐπιFεFoιχ*' enim vers. non patitur) quod mutandum est in *FεFoιχ*'. Locus sic refingendus:

ῶν τε FεFoιχ' ίκέτην ταλαπείριον ἀντιάσαντα.

Eadem occurunt Od. 192.

Od. 24. 57 particula *τὲ* quantocius expungenda, uti supra vidimus ad hymn. in Aphrod. 85.

Il. 10. 23 et Od. 14. 529, utroque loco corrigitur *Fεσσατο*.

Od. 6. 82 acutioribus sanandum trado.

SCENICA.

AESCHI. Agam. 483 seq. (462 seq. H.)¹⁾.

*γυναῖκὸς αἰχμῇ πρέπει,
πρὸ τοῦ Φενέντος χάριν ἔνυκινέσται.*

Voc. *αἰχμή*, quum *aciem teli vel hastam* significet, hīc omnino inepte mihi videtur esse positum. Voc. enim notio a BLOMFIELDO, qui *indolem* vertit, ex cogitata, quomodo ex *αἰχμῇ* elici possit, equidem non video²⁾. Sunt, qui putent *αἰχμὴν* de *imperio* dici posse, hoc in primis argumento usi, quod pro

1) Numeri priores sunt edit. stereot. Teubneri, Lips. 1827; alteri edit. HERMANNI, Lips. 1852.

2) KIEHLIUS, in spec., „de Prometheo Aeschyli denuo edendo“ p. 64 seqq. de voc. *αἰχμῇ* disputans significationem „indoles“ ex BLOMFIELDI sententia defendi posse opinatur; sed argumenta non protulit.

scepbris imperii insigne reges antiquitus hastam gesserint ¹⁾. Cui sententiae HERMANNUS ²⁾ quoque addictus videtur. Quidquid autem de voc. *αἰχμὴ* significandi potestate afferant viri docti, nostro loco non convenit eiusmodi notio, sive vera sit sive ficta, quum aliud voc. requiratur ³⁾. Non enim puto Choëph. 630, ubi de *γυναικείᾳ αἰχμῇ* sermo est, huc aliquid facere, quum de re plane diversa agat poëta. Ut BLOMFIELDUS recte videt, loci ratio postulat voc., quod ad *indolem, naturam, ingenium* muliebre spectat. Iam paullo ulterius progressus opinor, *αἰχμῇ* corruptum esse ex *ἀκμῇ*; quae vocc. facile confundi poterant. (AIXMAI=AKMAI) ⁴⁾. Significatio voc. *ἀκμὴ* usitata et primaria est *acies, cuspis.* Porro de *aetatis summo flore seu maturitate* saepius usurpatur: *ἀκμὴ τῆς ἡλικίας* s. *τοῦ βίου* s. *τοῦ ζῆν*; etiam absolute a scriptoribus Atticis dicitur, in primis ab ISOCRATE. Sic AESCH. Pers. 441

¹⁾ Cf. KIEHLIUS, l. 1.

²⁾ HERMANNUS, lib. l. in annot. ad v. 462. *Sceptrum* vertit in annot. ad Choëph. v. 620.

³⁾ Quod KIEHLIUS Prom. 405 Aeschylo restituit voc. *ἀρχή* a loci nostri sententia alienum esse videtur.

⁴⁾ Cf. HERMANNUS in annot. ad Sept. v. 855, unde patet *ἀληφ,* *αὶχμῇ* et *ἀκμῇ* in Codd. confundi.

legitur: ἀκμαῖοι Φύσιν. Ceterum locutiones: χερὸς
ἀκμά, ποδὸς ἀκμὰ pro χείρ ἀκμάζουσα, cet. apud
Tragicos obviae, notissimae sunt. Sic de viris apud
HOMERUM usurpatur voc. βῆ, quemadmodum nostro
loco ἀκμὴ de Clytaemnestra ¹⁾). Quibus rationibus
adductus arbitror verba γυναικὸς ἀκμῇ πρέπει signi-
ficare: Est secundum mulieris *indolem*, quae ad ae-
tatis summum florem pervenerit; quod poëtice effatum
pro: γυναικὶ ἀκμάζουσῃ πρέπει. Eandem sententiam
expressit AESCHYLUS h. fab. v. 592, ubi Clytaemnes-
tram haecce dicentem facit: ἡ κάρτα πρὸς γυναικὸς
αἵρεσθαι κέεται. Poëta autem hisce versibus mulierum
carpit temeritatem et credulitatem, quippe quae
plerumque pro certis accipient, quae dubia sunt et
ἀδηλα. Quod attinet ad quantitatem h. voc. pen-
ultim. syllab., animadvertisendum est eam produci
in *arsi* secundum regulam a KIEHLIO de priore Da-
wesiano canone constitutam ²⁾), quae docet, voca-
lem *brevem* ante *tenues* π, κ, τ vel adspiratas φ,
χ, θ, sequente *quavis liquida*, ut et ante medias

¹⁾ Αἰγισθον βῆ occurrit Choëph. 893; opponitur γῆρας: Πιτ-
Θεως γῆρας legitur Eur. Hipp. 794. Eodem redeunt, quae Ho-
mero frequentantur vocc. ἥς et μέρος.

²⁾ Invenitur in Miscell. Philol. et Paedag. nov. ser. a. 1851.

β , γ , δ sequente ρ , syllabam brevem perpetuo claudere in *thesi* apud Tragicos. Cff. AESCH. Eum. 370; Choëph. 726; Sept. 96. Contra producitur Pers. 441.

AESCH. Choëph. 649 seqq. (640 seqq. H.)

τέκνον δ' ἐπεισφέρει δώμασιν
αἰμάτων παλαιτέρων. τίνει μύσος
χρόνῳ κλυτὴ βυσσόφρων Ἐρινύς.

Cod. Medic. exhibit lectionem: *τέκνον δ' ἐπεισφέρει διμασε δωμάτων παλαιτέρων.* Unde HERMANNUS, aliorum quoque adscitis emendationibus, hosce effecit versus:

τέκνον δ' ἐπεισφέρει δόμοισιν, ἐκ δ'
αἰμάτων παλαιτέρων τίνει μύσος
χρόνῳ κλυτὰ βυσσόφρων Ἐρινύς.

Quamquam omnia sic recte quadrant, tamen inspecto strophicō versu 641 (631 H.), antistrophici correctio, ut mihi quidem videtur, probabilis dici non potest. Primum enim v. 641 praepos. *διαί*, ni fallor, abundat ante Δίκης. Scholiasta poëtæ verba explicat: τὸ δὲ ξίφος τῆς Δίκης τὸ ἔχον πικρίαν ἀντικρὺ διὰ πνευμόνων ὄρμῃ, unde apparet eum praep. *δικὶ* apud AESCHYLUM non legisse. Iungenda sunt:

τὸ δξυπευκὲς ξίφος Δίκας ἄγχι πλευμόνων οὐτῷ διανταλαν (πληγήν). Suspicor autem praeposit. abundantem ortam esse e similibus litteris, quae v. 640 et sequenti concurrunt: ΑΙΔΙΚΑΣ=ΔΙΑΙΔΙΚΑΣ, duabus litteris prioribus ter scriptis. Quo posito, versus antistrophicus laborat. E scriptura Cod. Medic. pro vulg. δώμασιν, lectio δόμοις erui potest, qua recepta v. 649 strophicō respondet. Deinde, quae ex ingenio addidit vocc. ἐκ δ' HERMANNUS, codicis auctoritati non satis niti videntur. Pro τίνει leg. coniicio τίνον, ut sit: τέκνον τίνον μύσος. Sic igitur versus mihi videntur scribendi:

τέκνον δ' ἐπεισφέρει δόμοις
αἰμάτων παλαιτέρων τίνον μύσος
χρόνῳ κλυτὰ βυσσόφρων Ἐρινύς.

quorum primus concinit cum strophicō:

Δίκας. τὸ μὴ θέμις γάρ, οὐ.

Aesch. Choëph. 734 seqq. (721 seqq. H.)

Αἴγισθον ἡ κρατοῦσα τοὺς ξένους καλεῖν
ὅπως τάχιστ' ἀνωγεν, ὡς σαφέστερον
ἀνὴρ ἀπ' ἀνδρὸς τὴν νεάγγελτον φάτιν
ἐλθὼν πύθηται τήνδε. τ. κ. ἐ.

Pauwius pro vulgata Codd. lectione τοὺς ξένους

coniecit scribendum τοῖς ξένοις, quam coniecturam in textum recepit HERMANNUS. Vulgatam mendo laborare mihi patere videtur e v. 716, ubi regina Aegisthum de Orestis caede certiorem se esse facturam dicit hospitibus, unde confidere licet τῇ κρατούσῃ in animo non fuisse, hospites vel Aegisthum iubere, ut *advocarent*. Neque coniectura Pauwiana, ut nunc quidem locus exhibetur, ullum praebet auxilium. Res enim, si recte video, sic sese habet. Regina nutricem mittit, quae Aegisthum ad colloquium cum hospitibus advocaret; quae nullo modo e vulgata elici possunt. Vitium mihi latere videtur in verbo καλεῖν, quod corruptum est et interpretibus, in loci sensu explicando frustra laborantibus, negotia facessit¹⁾). Iam omnes istae difficultates tolluntur, si pro καλεῖν restitueris μολεῖν. Sensus non amplius obscurus est, sed bene procedit. Dicit enim nutrix: „Regina Aegisthum iubet „quam celerrime hospites convenire.” cet. Quod sequentibus etiam confirmatur. V. 766 chorus rogit: πῶς οὖν κελεύει νιν μολεῖν ἐσταλμένον; quae verba cum nutricis dictis egregie conspirant. Exempla

¹⁾ Vid. HERMANNUS in annot. ad h. v.

similis constructionis verbi μολεῖν cum accusativo personae, qui dicitur, iuncti, desidero; contra copiam exemplorum suppeditant lexica, ubi cum dativo iungitur. Recepta autem mea suspicione, coniectura a PAUWIO proposita admittenda videtur totusque locus sic legendus:

Αἴγισθον ἡ κρατοῦσα τοῖς ξένοις μολεῖν
δπως τάχιστ' ἀνωγεν. κ. τ. ἐ.

AESCH. Choëph. 902. (890 H.)

ἀπαντας ἐχθροὺς τῶν θεῶν ἡγοῦ πλέον.

Frustra interpretes conati sunt hunc versum ita explicare, ut probabilis nostroque loco appositus sensus exiret. GROTIUS vertit: "omnes tibi hostes iu-
"dica praeter Deos." STANLEIUS: "omnes prius hos-
"tes quam Deos existimes." SCHUETZIUS loci sensum magis secutus, sic Latine reddit: "omnium potius „inimicitias tibi suscipiendas crede, quam Deorum." Ad partes vocat h. fab. v. 905, qui nihil habet commune cum versu, de quo iam agimus. Neque GROTIUS versio, neque quae SCHUETZIUS Latine interpretatus est, Graecis verbis mihi inesse videntur. Aeschylea enim, ut versioni Schützianae responderent,

in hunc modum, ni fallor, enuntianda fuissent:

ἀπάντων ἐχθροὺς τοὺς θεοὺς ἡγοῦ πλέον,
 (quae tamen in senario non possunt admitti), quemadmodum infra v. 905 legitur:

καὶ ζῶντα γάρ νιν κρείσσον' ἡγήσω πατρός.

Locum, ut nunc se habet, optime intellexit STANLEIUS, neque aliter AESCHYLI verba explicat Scholiasta: *πλέον λέγε* ¹⁾, *πάντας ἀνθρώπους ἔχειν* (*ἢ hīc est inserendum*) *θεοὺς ἐχθρούς*. At haec plane absurdā et ē regione opposita sunt iis, quae Pyladen Oresti dicere voluisse consentaneum est. Respondet autem Orestes v. 903:

χρίνω σὲ νικᾶν καὶ παραινεῖς μοι καλῶς.

Quae sine dubio demonstrant, Pyladen amicum adhortatum esse, ut virum se praestaret, neque amplius dubius haereret, utrum matrem occideret an Apollinis oraculum negligeret. Eiusmodi vero adhortatio vulgata lectione non continetur, sed ea his verbis inest sententia, quae Pyladen Oresti caedem dissuadentem nobis exhibet. Nihil aliud dicit nisi hoc: pluris facias, *omnes* tibi *inimicos* esse quam

¹⁾ *Δίγειν* eadem significandi potestate i. e. *τοῦ τομιζεῖν* usurpatum vide apud Soph. Antig. 183, 462. et passim.

Deos; quod nihili est, imo Pyladen amicum ad caedem excitantem quam maxime dedecet. Vitium alere locum mihi videtur neque dubito, quin verb. ἡγοῦ corruptum sit. Puto pro ἡγοῦ, levi sane mutatione, nostro loco esse rescribendum ἔλοῦ; quo recepto, sententia:

ἀπαντας ἐχθροὺς τῶν θεῶν ἔλοῦ πλέον.

cum superioribus bene cohaeret. Sensus enim fit: *magis eligas omnes tibi inimicos esse quam Deos vel, quod eodem redit, cunctorum infestum animum inimiciis Deorum preefer, anteponas.* „Cave, inquit „Pylades, Deos tibi infestos reddas: praestat enim „cunctorum hominum inimicitias suscepisse quam „Deorum.” Sic μᾶλλον αἰρεῖσθαι apud EUR.

Orest. 752:

τὸ τοῦδε κῆδος μᾶλλον εἴλετ' ἢ πατρός.

Πλέον pro μᾶλλον positum vide apud AESCH. Prom. 41; Eum. 163; πλέον τι loco μᾶλλόν τι Prom. 843 et passim. Scripturae discriminem fere nullum est:
ΕΛΟΤ = ΗΓΟΤ.

AESCH. Eum. 118. (121 H.)

μόλοιτ' αὖ, ἀνὴρ δ' οἴχεται Φεύγων πρόσω.

In omnibus, quod scio, AESCHYLI editionibus hic

versus sic legitur, neque HERMANNUS aliquid mutandum esse censuit. Vel sic tamen in mendo cubare locum opinor et particip. Φεύγων vitiosum esse contendo. Puto autem pro praes. particip., aor. sec. Φυγῶν esse reponendum. Non enim Clytaemnestra de recenti Orestis *fuga* loquitur, quasi eum *etiam tum fugientem* conspiceret, quod particip. Φεύγων omnino significaretur, sed dicere vult, Oresten, olim fugâ captâ, *abiisse* neque amplius in conspectu esse. Φεύγων οἴχεται significat: *dum fugit, abest*; Φυγῶν οἴχεται vero indicat Oresten, *captâ fugâ, abesse salvumque evasisse*, quum in hac locutione τὸ οἴχεσθαι in primis urgeatur, in illa contra τὸ Φυγεῖν maxime in censem veniat. Ceterum e praecedentibus patet hîc omnino particip. Φυγῶν requiri, quum v. 111 seq. Clytaemnestram inducat poëta haecce dicentem: